

Postanowienie Nr 14/2015
Komisarza Wyborczego
w Łodzi

z dnia 2 lutego 2015 roku

w sprawie określenia trybu przekazywania kart do głosowania i nakładek na karty do głosowania obwodowym komisjom wyborczym powołanym do przeprowadzenia wyborów organów jednostek samorządu terytorialnego w toku kadencji 2014 – 2018 na obszarze gmin (miast) będących w bezpośrednim zasięgu działania Komisarza Wyborczego w Łodzi.

Na podstawie art. 437 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2014 r.- Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.¹⁾) oraz punktów: od 43 do 48 wytycznych i wyjaśnień w sprawie druku i przechowywania kart do głosowania oraz trybu ich przekazania wraz z nakładkami na karty do głosowania sporządzonymi w alfabecie Braille'a w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 r., stanowiących załącznik do uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 25 sierpnia 2014 r. (M.P. poz. 788) w związku z wytycznymi dla komisarzy wyborczych oraz terytorialnych i obwodowych komisji wyborczych, dotyczących przygotowania i przeprowadzenia wyborów do rad gmin, rad powiatów , sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast w toku kadencji w latach 2014-2018, stanowiącymi załącznik do uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 22 grudnia 2014 r. (M.P. z 2015 r. poz. 66)

Komisarz Wyborczy w Łodzi określa tryb przekazywania obwodowym komisjom wyborczym kart do głosowania oraz nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a w następujący sposób:

1. Zapewnienie prawidłowego dostarczenia i przekazania obwodowym komisjom wyborczym kart do głosowania oraz nakładek na karty do głosowania należy – pod nadzorem Komisarza Wyborczego w Łodzi – do gminnych (miejskich) komisji wyborczych.

¹ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 849, 951 i 1529 oraz z 2014 r. poz. 179, 180 i 1072

2. Ustala się następującą liczbę nakładek na kartę do głosowania oraz rezerwę nakładek na kartę do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a: 1 nakładka na każdy obwód głosowania oraz 1 nakładka stanowiąca rezerwę gminnej (miejskiej) komisji wyborczej.
3. Przekazania kart do głosowania oraz nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a obwodowym komisjom wyborczym dokonuje, w ramach obsługi administracyjnej gminnej (miejskiej) komisji wyborczej i w porozumieniu z tą komisją, wójt (burmistrz, prezydent miasta).
4. Gminna (miejska) komisja wyborcza powinna ustalić, czy sposób i termin przekazania każdej obwodowej komisji wyborczej kart do głosowania (wraz z innymi materiałami wyborczymi) zapewnia przeprowadzenie głosowania w dniu głosowania określonym kalendarzem wyborczym.
5. Karty do głosowania i nakładki na karty do głosowania przeznaczone do sporządzenia pakietów wyborczych stosowanych w głosowaniu korespondencyjnym muszą być wykonane i przekazane do urzędów gmin (miast) najpóźniej na 12 dni przed dniem wyborów. **Na kartach do głosowania przeznaczonych do sporządzenia pakietów wyborczych wójt (burmistrz, prezydent miasta) umieszcza odcisk pieczęci właściwej obwodowej komisji wyborczej.**
6. Karty do głosowania powinny być wydrukowane i przygotowane do rozproszczenia nie później niż na trzy dni przed dniem głosowania. Należy zwrócić szczególną uwagę, aby paczki z kartami do głosowania dla wyboru danej rady były oznakowane w sposób następujący:

KARTY DO GŁOSOWANIA

Nazwa wyborów.....
 Obwód głosowania nr
 Okręg wyborczy nr
 Liczba kart do głosowania
 Podpis pakującego

7. Przekazanie kart do głosowania oraz nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille'a obwodowej komisji wyborczej powinno nastąpić w formie protokolarnej w przeddzień głosowania. Wyjątkowo, gdy warunki lokalowe nie pozwalają obwodowej komisji wyborczej zapewnić właściwego zabezpieczenia i nadzoru nad kartami do

głosowania, dopuszczalne jest dostarczenie kart do głosowania w dniu głosowania do godziny 6⁰⁰.

Karty do głosowania przyjmują co najmniej trzy osoby wchodzące w skład obwodowej komisji wyborczej, w tym przewodniczący komisji lub jego zastępca.

Protokół potwierdzający przyjęcie kart do głosowania, ze wskazaniem ich ilości, należy sporządzić w dwóch egzemplarzach: jeden dla obwodowej komisji wyborczej, drugi dla osoby dostarczającej.

Organ przekazujący karty do głosowania winien ustalić z obwodową komisją wyborczą godziny, w jakich karty zostaną dostarczone.

8. Obwodowa komisja wyborcza zapewnia właściwe zabezpieczenie dostarczonych kart do głosowania. W razie potrzeby zwraca się do wójta (burmistrza, prezydenta miasta) o dostarczenie odpowiednich środków zabezpieczających.
9. Po zakończeniu głosowania obwodowa komisja wyborcza jest zobowiązana do przekazania w osobnej paczce nakładek na kartę do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta).

Komisarz Wyborczy
w Łodzi
/-/ Tomasz Szabelski

Otrzymują do wiadomości, z prośbą o stosowne wykorzystanie:

- gminne (miejskie) komisje wyborcze (za pośrednictwem Komisarza Wyborczego w Łodzi),
- obwodowe komisje wyborcze za pośrednictwem urzędu gminy (miasta).